ter a seguinte redação:

“Art. 1° O Vereador que se deslocar do Município, em missão oficial e no 
exercício de atividades institucionais de interesse da Câmara Municipal, fará jus 
à percepção de diária de caráter indenizatório, nos seguintes valores:

I – R$ 406,35 (quatrocentos e seis reais e trinta e cinco centavos), quando o 
deslocamento ocorrer dentro do Estado, sem necessidade de pernoite;

II – R$ 586,66 (quinhentos e oitenta e seis reais e sessenta e seis centavos), 
quando  o  deslocamento  ocorrer  dentro  do  Estado,  com  necessidade 
devidamente comprovada de pernoite;

III  –  R$  847,34 (oitocentos  e  quarenta  e  sete  reais  e  trinta  e  quatro 
centavos), quando o deslocamento ocorrer fora do Estado, sem necessidade de 
pernoite;

IV – R$ 1.173,28 (mil cento e setenta e três reais e vinte e oito centavos), 
quando o deslocamento ocorrer fora do Estado, com necessidade devidamente 
comprovada de pernoite.

Art.  2º -  As despesas decorrentes desta Lei  correrão por conta de dotações 
próprias do orçamento vigente. 

Art.